
令和 2 年 5 月 29 日  

保護者様 

愛知県立高蔵寺高等学校長 永井 博  

教育活動の予定変更について 

梅雨の走りかと思うような日々が続いております。日ごろは本校の教育活動に御理解と御協力

を賜り，厚く御礼申し上げます。 

さて，本校では 5 月 25 日（月）より授業を再開しました。６月５日（金）までは分散登校およ

び時差登校を実施します。６月８日（月）より通常授業を行います。愛知県教育委員会の方針と

は１週間異なりますが，地域における感染状況や分散登校における運用上の問題点などを総合的

に考慮し，このように進めていきますことを御理解いただきますようお願い申し上げます。 

また，今後の主な教育活動は次のように予定を変更します。 

・１学期期末考査は，７月 13 日（月）～17 日（金） 

・１学期保護者会は，８月３日（月）～６日（木） 

・１学期終業式は，８月７日（金） 

・夏季休業は，８月８日（土）～８月 23 日（日） 

・２年生の学習合宿については中止とします 

・２学期始業式は，８月 24 日（月） 

・２学期中間考査は，10 月 1 日（木）～6 日（火） 

3 年生の平日講座・土曜講座，夏季講座，けやき祭，10 月以降の予定などにつきましては，追

って御連絡をさせていただきます。御了承ください。 

学校生活では教室などの活動場所はこまめな換気を心掛け，生徒においても，手洗い・咳エチ

ケットを励行し，近距離での会話や発声等に注意して，感染症に対してできる限りの配慮をして

いきます。御家庭におかれましても，登校前に検温をして，発熱症状のある時や体調に不安のあ

る時，家族の中に発熱症状等のある時は登校をしないなどの対応をお願いします。登校後，発熱

症状等がある時は，御家庭と連絡を取り御相談の上，極力お迎えをお願いすることになります。

御家庭との連絡を取ることができるような御配慮もお願いします。 

なお，学校内における活動の態様，接触者の多寡，地域における感染拡大の状況や感染経路の

明否などを総合的に考慮し，臨時休業などの必要性があるときは，愛知県教育委員会と十分相談

の上，実施の有無，規模および期間について判断していきます。 

 

担当 愛知県立高蔵寺高等学校 

教頭 成田和憲  黒野新吾 

０５６８－９２－９０００ 


